МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

03.03.2025                                                                                                               № 27

с.Столбово

О создании краеведческого музея в МБОУ "Столбовская СОШ"

В соответствии с целью патриотического воспитания учащихся, сохранения

исторического наследия и культурных традиций нашего региона, а также в целях

проведения экскурсионной работы и активизации исследовательской деятельности

учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать краеведческий музей  в МБОУ "Столбовская СОШ", который будет носить

название "История рядом".

2. Назначить руководителем музея Сенгер Веронику Владимировну, учителя истории,

с возложением на него следующих полномочий:

- Организация работы музея;

- Проведение экскурсионной и образовательной деятельности;

- Сбор и систематизация материалов, связанных с историей и культурой нашего края;

      3.  Утвердить состав активов музея:

- Заместитель руководителя музея: (Неверова Ирина Александровна, учитель английского

языка);

- Ответственный за информационное обеспечение: (Сорокина Елена Васильевна, учитель

информатики);

- Члены активной группы:

Корыткин Иван 5 класс;

Барабанова Полина 7 класс;

Гюльалиева Полина 7 класс;

Сенгер Александра 7 класс;

Барабанова Маргарита 10 класс.

     4. Руководителю музея Сенгер Веронике Владимировне обеспечить:

- Разработку программы деятельности музея на учебный год;

- Подготовку информационных материалов и экскурсионных маршрутов;

-Включение материалов школьного музея в учебно-воспитательную деятельность МБОУ

«Столбовская СОШ»;

- Сбор экспонатов, связанных с историей села Столбово;

- Заполнить заявку о включении школьного музея в Реестр школьных музеев до

30.04.2025.

      5. Утвердить Положение о школьном музее (рассмотрено на педагогическом совете

28.02.2025 № 2).

      6. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МБОУ «Столбовская

СОШ»

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Столбовская СОШ»                                                         Ю.А.Сафрайтер

		2025-06-23T20:25:11+0700
	с.Столбово Каменский район
	Сафрайтер Юлия Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью